
Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiční dotace Č. 10256/2018/0ŠR

MOaPI77782/17/0~R/J.J.

111111111111111111111111111111111111111111111111111
01.141 •• &555810.5

Smlouva

uzavřená podle §159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
zastoupené: Ing. Vítem Macháčkem, místo starostou městského obvodu

IČ:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

00845451
CZ00845451 (plátce DPH)
Komerční banka, a.s.
923761/0100

dále jen městský obvod

a

THeatr ludem, z. s.
28 . října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupený: Mgr. et BcA. Pavlou Masaříkovou, předsedkyní

IČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

27002144
Česká spořitelna, a.s.
1660102349/0800

dále jen příjemce

1f7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Obsah smlouvy

čI. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace - finančních prostředků na žádost příjemce ve
výši 40 000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých), městským obvodem Moravská Ostrava a
Přívoz z jeho rozpočtu příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto
smlouvou, k účelu "Terapie loutkou 2018" a za podmínek dále uvedených.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozděj ších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o finanční kontrole"),
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2017-02 ze dne 16.2.2017
(dále jen "Zásady"), které jsou vyvěšeny na webových stránkách MOb MOaP a jsou pro obě
strany závazné.

čI. II.

Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem
"Terapie loutkou 2018", s účelem použití na koordinaci jedno činností (lekotorování)
dle položek rozpočtu v žádosti, organizaci dílen, finanční ohodnocení, propagaci a
účetní služby dle položek rozpočtu v žádosti - DPP, propagaci, účetní služby (dále jen
"projekt"), a to v souladu s projektem a jeho rozpočtem v rozsahu schváleném
Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen "ZMOb MOaP"),
které jsou nedílnou součástí této smlouvy, pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém
byla poskytnuta, a to včetně finančního plnění od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018,

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz jako partnera, popř. použít značku MOb MOaP podle platného

217



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

design manuálu jednotného vizuálního stylu MOaP, popř. zajistit účast zástupců městského
obvodu během realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat,

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu
k 31. 12. 2018 s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději
však 31. 01. 2019 (vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným prohlášením
na formuláři - příloha Č. 4 a 5 Zásad),

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované
činnosti ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů
uvést v rekapitulaci na formuláři - příloha č. 3 Zásad) a doložení způsobu prezentace MOb
MOaP (vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.)

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto
účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část,
použitou k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace,
a to do 15 dnů po provedení vyúčtování na účet MOb MOaP č. 923761/0100, VS
106010256, vedený u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím
rozpočtovém roce na účet 19-923761/0100.

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II.
bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s §
22 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody,

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu
stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci
nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl.
II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f),

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně:

v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky sOUVISejlCls
dotací analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo
samostatnou zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z
dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními
záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam,

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů,

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace,
označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat,

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písmo a) tohoto článku, Zásad nesmí být z
dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v
souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít
na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu

3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

subjektu a na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány.

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na
odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil.

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část
DPH na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že
příjemce neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k
ekonomické činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou
činností a tudíž není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u
přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH.

1) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č.
32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace,
předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod.,

m) umožnit pověřeným členům komise odpovědným zaměstnancům Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz volný vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za
porušení této povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z
poskytnuté účelové dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti,

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu
bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je
povinen v plné výši dotaci vrátit na účet MOb MOaP, a to do 15 dnů od doručení písemné
výzvy,

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky
nebo pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je
příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

p) do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do
likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení,
sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 9012012 Sb., je povinen
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to
alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli
přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

4/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

čI. III.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto
smlouvu na jinou osobu.

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů,
prokazující čerpání dotace.

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla
dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy.

4. Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů.
5. Pokud by příjemci byly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů než od poskytovatele určené ke

stejnému účelu, je povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli písemně nejpozději do 8 dnů
ode dne, kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl. Do 15 dnů od zaslání tohoto oznámení je povinen
vrátit na účet poskytovatele tu část dotace, kterou by byly hrazeny identické náklady jako ještě z
jiného zdroje.

6. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu
nezbytném ke splnění účelu kontroly.

čI. IV.

Práva a povinnosti městského obvodu

1. Městský obvod se zavazuje:
částku uvedenou v čl, 1. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu 1660102349/0800
vedený u České spořitelny, a.s., a to do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Městský obvod je oprávněn:

a) provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů,

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osob/y podílející/ch se na dodávkách služeb hrazených z
veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady
vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod.,
kontrolovat použití značky MOb MOaP nebo jiné prezentace MOb MOaP na propagačních a
ostatních materiálech,

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedená v záhlaví této smlouvy, výši
poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta.

5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

čI. V.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo ZMOb MOaP usnesením číslo
0310/ZMOb1418/20/18 ze dne 8. 2. 2018.

čI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a
dalšími obecně závaznými předpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech,
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a
archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od zániku její platnosti.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Projekt

2. Rozpočet

6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Za městský obvod

Datum:
2 7 -06- 20:3

Místo:

Ing. Vít Macháček
místostarosta

Za příjemce

Datum: d-..L.l_-_~_·_:w_I_R__

Místo: ~_._~__ t/__=---

~~.
Mgr. et BcA. Pavla Masaříková
předsedkyně

7/7

·Slk~ýA
"'c ....,; .:*'''' J,_I

VI.... ,,w, OS" 'I(J C P'i·jvoz
II .; 01':-'. ~.iho ,1rJV' ~!l'

n

í:"-"') THeatr ludem.z.s.
r'~ Česká republika - CL
~ '~:~P:,/ ICO 27002144
'}.ý Dle CZ27002144

, v.r.

, v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Příloha č. 1

Projekt k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (sociální) pro rok (2018)

Podrobný popis projektu včetně odůvodněni žádosti (cli a záměrprojektu, význam pro MOb MOaP, popisa
způsob prezentace MOb MOaP zestranyžadatele o dotaci)

Terapie loutkou je specifická eoukační a arteterapeutická metoda využlvajícl divadelně-tvořivých
aktivit při rozvoji, vzděláváni a integraci klientů se speciálnlmi poti'ebami. TL problhajl kontinuálně od
roku 2005 a neustále se daří lekce rozšiřovat, inovovat, ale zároveň je vést na velmi kvalitní úrovni.

Projekt Terapie loutkou 2018 řešl pravidelnou realizaci dílen v základnlch školách speciálnlch,
ústavech a centrech v Ostravě a ve vybraných zafizenlch v Moravskoslezském v průběhu celého roku
2018. V MOb MOaP již několikerým rokem spolupracujeme se 4-5 zařízenímI. Pfedkládaný projekt řeší
také aktlvni zapojení klientů do divadelně-tvořivých aktivit. Ůčastnlci jsou do tvořivé hry zapojeni mentálně
i fyzicky a jsou jejich aktivnlmi spolutvůrci - bez aktivity klientú by dllna nemohla proběhnout, čímž vzniká
pocit vlastní důležitosti, zvyšuje se jejich sebevědomí a také sebeobjevováni. Ofiny majl prvky
teatroterapie, ve které se klienti aktivně realizují. Jedná se tak o divadelně-tvořivé aktivity osob
s mentálním postižením.
V lekcích terapie loutkou lektofi rozvíjí psychosomatiku účastníků, schopnost udržet pozornost, jemnou
motoriku, emocionální projevy, komunikační dovednosti a sociální cítěni. Lekce působí terapeuticky
tedy léčebně. Je dosahováno konkrétních léčebných efektů (slovn! projevy děti, uchopovánl předmětů,
odbouráváni strachu atd...). Jednlm ze základnich principů je zážitek klientů v průběhu dílny,
psychosomatlcký rozvoj, emocionální prožíváni, spolupráce, tvorba, hra a předevšim svobodný projev.

Lektoři komunikují s žáky prostřednicMm loutek. Loutka je v lekcích partnerem děti, je
motivatním prostředkem pro vykonáni aktivit, Y dílnách figuruje loutková dvojice Pan Barvička a Slečna
Mašlička. Pan Barvička v každé dllně řeší nastatý problém, který nedokáže sám vyřešit (napffklad chce napsat
Slečně Mašllčce dopis, ale neumi to.) Děti spolu s lektory Panu Barvičk.ovi pomáhaji najít řešení a tím se
samotně děti rozvíjí. Pracuji s nejrůznějšími materiály (papír, lano, guma, Igellt, skládačky, kartony atd.),
které se v dílně proměňuji (na jldlo, cestu, more, most). S těmito materiály klienti v průběhu dilen velice
tvořivě pracují. Loutka je pro děti partnerem, nikoliv autoritou. Je vypozorováno (skrze odborné reflexe
spec.pedagogů a psychologů), že děti dokáží pro loutku realizovat aktivity, které v běžné výuce
vykonávají s obtížemi (trháni a mačkáni papirů, malováni na zemi, udrženl pozornosti atd.), Individuálni
terapie určené pro imobilní děti s těžkou mentální retardacl se uskutečňuji v Ostravě-Muglinově a reii
skrze loutku přenevšfm problematiku emočnl frustrace dětí a potřebu dotyku.
Pozitívnl reakce děti, jejich pedagogů a psychologů dokládaji působnost a terapeutické účinky lekci.
Setkáváme se s velice silnou vazbou, kterou mají klienti vybudovanou ke dvěma loutkovým postavám
a skrze ně také k lektorům. Pozitivní reference nám umožňují rozšiřovat terapii loutkou do mnoha
zařízeni. Y současné době realizuje 9 lektorských dvojic a jedna lektorka individuálnfch lekcí dílny v 9-12
zařizenlch v Moravskoslezském kraji a Jihomoravském kraji a z toho 4-5 jsou z MOb MOaP.

Cf! projektu Terapie loutkou 2018
Hlavnlm citem projektu Terapie loutkou 2018 je kontinuální rozvoj, vzděláváni a integrace děti

se speclálnimi potřebami. S čímž souvisl pravidelná realizace dílen v zařízeních, kam docházíme již
řadu let. Na ZŠ Těšinská a do Centra Čtyřlistek docházime cca 8 let.

Návaznost na předešlé dílny a kontinuita zvyšuje terapeutlcký potenciál dílen. Dfky divadelním
aktivitárn, které v dílně využíváme, se snižuje znevýhodnění zdravotního postlženl-př.klientí pociťuji
vlastní potřebnost a důležitost - mohou prožit věci, které jim nejsou v denním životě umožněny. DUnyTL
podporuji uměleckou tvorbu osob s postižením.

V roce 2018 bychom chtěli primárně udržet stávající počet zařizení, ale také proikolit nové
lektory, dále realizovat pravidelné supervize lektorů a dílen (pro rozvoj a udrženI kvality dílen).



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017.Q2

Dalšfm cllem je neustále inovovat terapie loutkou v oblasti materiálové-klienty obohacovat o
nové zážitky z nových materiálů,se kterými aktivně pracují. Díky materiálové různorodostí můžeme dílny
dotváfet také tematicky. Velmi se nám dar! využívat magnetů, skládaček, pěnových hub, látek, hudebnlch
nástrojů - které mohou vést k hluboké relaxaci etc. Dlky variabilitě materiálú rozvljlme i nová témata, která
vedou klienty nenásilnou formou ke vzdělávání a zbavování strachu z neznámého prostředí či situaci
(u lékaře, jak pomoci při úrazu, jak se chovat v dopravních prostfedclch, na bazéně atd.). Mužeme říct, že
dochází k nácviku sociálních dovednosti.

Dalšlm z cílů projektu je realizace akce: Dny terapie 2018-otevřené dílny pro veřejnost. Dny
terapie se uskutečňuj! od roku 2012 a je o tyto drtny je ze stran laické i odborné veřejnosti zájem. V roce
2018 bychom rádi Dny terapie uskutečnily napříč vjemi zařízenlrnl.

PŘiNOS PRO MOb MOaP:
Největším přínosem pro MOb MOaP je realizace dílen terapie loutkou ve čtyřech zařízenich

v městské části MOb MOaP. A to konkrétně pak na: ZŠ Gebauerova, v centru ČtyRistek Ostrava, na ZŠ
Těšínská a v centru Tam Tam či GVUO. Jedná se o dlouhodobou a kontinuální spolupráci, která se
neustále rozvíjí.

Právě klienti z MOb MOaP majl možnost se těchto specifických dilen účastnit a skrze ně se
rozvíjet. Rádi bychom v přtštírn roce započali spolupráci s dalšími zařízeními ležící v MOb MOaP.
V současné chvíli tak projde dUnami měsičně cca 68 klientů a 11 pedagogů z MOb MOaP. Což je
poměrně vysoký počet. V příštím roce by se tento počet mohl rozrůst.

Dalším přínosem pro MOb MOaP je realizace akce Dny teraple, které bychom rádi uskutečnili
napříč všemi zařízeními a tímto způsobem je tato jedinečná akce realizována také právě v MOb MOaP.

HARMONOGRAM A VELIKOST CílOVÉ SKUPINY V ROCE 2018
Projekt bude trvat v roce 2018 od ledna do prosince. Celková doba trvání projektu je 12 měsíců.

V měsícl proběhne cca 9 dílen. Dllny se realizuji v 10 měsicich v těchto zařízeních:
• TĚŠÍNSKÁ 98 OSTRAVA (24 děti a 4 pedagogové)
• ČTYŘLÍSTEK-CENTRUM PRO OSOBY SE ZORA V.POSTIŽENÍM OSTRA VA(20 dětí a 3

vychovatelé)
• ZŠ GEBAUROVA OSTRAVA (12 dětí a 2 pedagogové)
• CENTRUM TAMTAM OSTRA VA (12 děti a 2 vychovatelé)
• GVUO (12 dětí a 2 vychovatelé)
• ZŠ U HALDY 66, OSTRAVA (20 dětí a 2 pedagogové)
• PRAPOS-START OSTRAVA ZÁBŘEH (20 účastníků a 2 vychovatelé)
• ZŠ WOLKEROV A OSTRA VA (12 dětí a 5 vychovatelů)
• ZŠ ŽELEZÁRENSKÁ OSTRAVA (12 dětí a 2 vychovatelé)
• ZŠ PRO DĚTI SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM OSTRA VA(12 dětí a 2 pedagogové),
• ZS a PŠ SLEZSKÉHO ODBOJE OPAVA (12 dětí a 4 pedagogové)
• DĚTSKY KOJ ENECK Ý ÚSTA V OPA VA (12 dětí a 4 pedagogové)
• CENTRUM KOCIÁNKA BRNO (celkem 32 účastníků a 4 vychovatelé)
• STŘEDISKO ELlADA BRNO (12 účastníku a 3 asistenti)
• ZŠ, MŠ a PŠ IBSENA (12 účastníků a 2 vychovatelé)
• PORADNA RANÉ PÉČE DOREA BRNO (12 účastníků a 3 vychovatelé). (12 účastníků a 4

vychovatelé)

(Celkem 248 účastníků dílen a 50 pedagogických pracovníků)
Nepravidelně se pak dUny realizují v těchto zařlzenlch a školách:ZŠ Karasova, 4. ZŠ Frýdek Místek, ZŠ Jami
Orlová, ZŠ Cihelnl Karviná, ZŠ Javlunkovská Trinec. V tomto ohledu je důležité neustále roziířovat
základnu lektorů.

Měsíc Aktivita
Leden-Unor 2018 Příprava nových témat a materiálů pro dílny,

kontakty se stávajlcími zařlzenlmi. Realizace
dllen. Zaškolování lektor, supervize a setkánl
lektorů.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Brezen 2018 Realizace dllen. Medializace projektu
Fundraising akce.

Duben - červen 2018 Pravidelná realizace dllen, Dny terapie 2018.
medializace projektu

C'ervenec-srQen2018 Setkán! a školení lektoru, reflexe činnosti.

Záři - prosinec 2018 Oslovování škol a navázáni na předešlou
činnost, nabldka nových i stávajlclch dllen.
celoroční ~ůčtovánl.

PROPAGACE MOb MOaP
Všichni donátoři a sponzoři projektu budou uveřejnění na veškerých propagačnlch materiálech. Loga
přisplvatelú se objevl na plakátech, letáclch, webových stránkách, nabfdkových listech, výročnl
zprávě. Propagace akce se uskuteční v tištěných médilch lokálnlho, regionálního i celoplošného charakteru,
na internetu, webové stránky. Propag.mat.ke Dnům terapie 2018.

• Finanční podpora Mob MOaP uvedena slovně na všech tiskovinách
• Finančnl podpora Mob MOaP uvedena na city lightu na Masarykově náměstí
• Logo a slovní uvedení finančnl podpory Mob MOaP na webové adrese theatra ludem 't!!!:!L a

facebooku
• Slovní uvedení podpory Mob MOaP bude také ve všech tiskovinách, které budou k projektu

vyrobeny (nové letáky)
• Finanční podpora Mob MOaP bude ústně šífena v běžné komunikaci

Za významný výsledek projektu Terapie loutkou 2018 budeme považovat kontinuální činnost terapie
loutkou ve všech zmlněných zaflzeních, spokojenost klientů i jejich pedagogů. Dále pak rozšířuilcl se
základna lektorů i zařlzenl a nové materiály, které rozvinou podněty klientů. Budeme i nadále prezentovat
terapii loutkou na semináflch a konferencích. Uskutečni se Dny terapie 2018. Tyto naše aktivity bychom
nebyli schopni realizovat bez přispění, pochopeni a podpory statutárního města Ostravy, MOb MOaP,
Ministerstva kultury ČR, MOb Ostrava Jih,Moravskoslezského kraje, NOKO a dalších orgánů státní
správy a samosprávy.



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Příloha Č. 2

Rozpočet k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (sociální) pro rok (2018)

Podrobný rozpis rozpočtu (povinny pro všechny žadatele o dotaci)

Položky rozpočtu Požadovaná částka Schválená částka
(bude doplněna po
schváleni)

Náklady celkem

Koordinace jednotl. činností- 144000 15000,-
lektorování (Smlouva o dílo)
Honoráře lektorů dllen, 800,-
/lektor/dli na. Dílnu vedou 2
lektoři. Za měsíc proběhne 9
dílen. Dílny se uskutečňuj í 10
měsíců. Částka odpovídá
úhradě 28 dílen.

145000 10000,-
Organizace dílen (hlavní
organizátor a produkční dílen
terapíe loutkou) Finanční
ohodnocení 2 pracovníků -
hlavního organizátora a
produkčního. Hlavní
organ izátor (25hJměs=7500);
produkční (25h/měs.=7000)
pro oba po dobu 10 měSÍCŮ.
Požadovaná částka odpovídá
částečnému ohodnocení
pracovníka. Hlavní
organizátor řídí celý projekt,
domlouvá se školními
zařízeními, komunikuje s
lektory, domlouvá supervize a
školení lektoru, sepisuje pro
pracovníky smlouvy a
vyjednává veškeré
administrativní záležitosti.
Produkční dllen prezentuje
činnost a všechny donátory na
webových, facebookových
stránkách. aktualizuje webové
stránky, prezentuje dny
terapie, připravuje texty pro
propagační materiály.
komunikuje s médii atd.

30000,- 5000,-
Propagace(Návrby a grafická
příprava propagačních
materiálu k projektu a jejich
lisk(dny terapie, nabídka



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

dílen, výroční zpráva). Dále
inzerce. A také příprava
nových webových stránek)

5000,-
Kancelářské potřeby

JO 000,-
Poštovné, telefony

Účetní služby(účetnictví
spravuje firma Accont finance
pro transparentní a správné
účetnictví

30000,- 10000,-

48000,-
Pronájem prostor

10000,-
Materiál
Celkem 422000,- 40000,-


